
REG IO NALNA IZBA O BR A C H U N K O W A  W OLSZTYNIE  
ZESPÓ Ł Z A M IEJSC O W Y  W  ELBLĄG U

82-300 Elbląg
ul. Czerwonego Krzyża 2

tel. 235-44-48  
fax 235-57-71

RIO.IY-0121-423-424/16 Elbląg, 13.12.2016 r

W Ó JT G M INY ŁUKTA

W załączeniu przesyłam Uchwały Nr:

- RIO.IV-0120-423/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 

dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Łukta projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Łukta na 2017 rok.

- RIO.IV.0120-424/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 

dnia 13 grudnia 2016 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Łukta projekcie 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017-2026.

Otrzymują:

1. W ójt Gminy Łukta

2. a/a



REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 
W O LSZTYN IE 

Z E S P Ó Ł  Z A M IE JS C O W Y  
W ELBLĄGU U C H W A Ł A  Nr R IO .IV -0 1 2 0 -4 2 4 /1 6  

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

w  OLSZTYNIE 
z dnia 1 3  grudnia 2 0 1 6  roku

w  spraw ie opinii o przedłożonym  przez W ójta Gminy Łukta p ro jekcie uchw ały w  spraw ie 
W ieloletniej Prognozy Finansow ej Gminy na lata 2 0 1 7 -2 0 2 6 .

Skład O rzekający Regionalnej Izby O brachunkow ej w Olsztynie w osobach:

działając na podstawie art.19 ust2 w zw. z art 13 pkt 12 ustawy z dnia 07 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 561), oraz art 230 ust 3 ustawy z 
dnia 27  sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) postanawia:

pozytywnie zaopiniować projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Łukta na lata 2 0 1 7 - 2 0 2 6 .

W  dniu 1 6  listopada 2 0 1 6  roku do Regionalnej Izby O brachunkow ej w Olsztynie w płynęło 

drogą elektron iczną Zarządzenie Nr 4 3 / 2 0 1 6  z dnia 14  listopada 2 0 1 6  roku w spraw ie przyjęcia 

projektu uchw ały W ieloletniej Prognozy Finansow ej Gminy Łukta na lata 2 0 1 7 -2 0 2 6  w raz z 

pro jektem  Uchw ały Rady Gminy Łukta w spraw ie W ieloletniej Prognozy Finansow ej Gminy 

Łukta na lata  2 0 1 7 -2 0 2 6 . Przedm iotow y pro jekt przedłożono rów nież Radzie Gminy Łukta.

Skład O rzekający dokonał oceny projektu  W ieloletniej Prognozy Finansow ej Gminy Łukta 

^  na lata 2 0 1 7 -2 0 2 6  pod względem zgodności z praw em , ze szczególnym  uw zględnieniem  

zapew nienia przestrzegania przepisów  ustaw y o finansach publicznych dotyczących uchw alania 

i w ykonyw ania budżetów  w latach następnych, na które zaciągnięto i planuje się  zaciągnąć 

zobow iązania.

Skład O rzekający stw ierdza, co następu je:

P ro jek t W ieloletniej Prognozy Finansow ej Gminy Łukta na lata 2 0 1 7 -2 0 2 6  przew iduje w 

roku 2 0 1 7 :

I. D ochody ogółem  w  w ysokości -1 9 .9 7 2 .6 5 5 ,5 2  zł.

II. W ydatki ogółem w w ysokości -1 9 .2 4 3 .5 5 4 ,0 0  zł.

III. Nadwyżka - 7 2 9 .1 0 1 ,5 2  zł.

IV. Prognozow ana łączna kwota długu na koniec 2 0 1 7  r. w ynosi -  6 .6 5 9 .9 9 5 ,5 9  zł.

Przew odnicząca: M ałgorzata M azur-W ysocka
Członkow ie: M irosław  Czerny

Zenona Nowak

U z a s a d n i e n i e



Z projektu  W ieloletniej Prognozy Finansow ej dla Gminy Łukta na lata 2 0 1 7 -2 0 2 6  wynika, 

że relac ja  określona w art. 2 4 3  ustaw y o finansach publicznych w roku 2 0 1 7  i latach następnych 

zostan ie zachow ana.

B iorąc pow yższe pod uwagę Skład Orzekający postanow ił jak  na w stępie.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do pełnego Składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Olsztynie w ciągu 14 dni od daty jej doręczenia.

Przew odnicząca Składu O rzekającego

C zło n ek  Kolegium



„hGiONALNA iZBA OBR# CHUNKOWA 
W O LSZTYN IE 

Z E S P Ó Ł  Z A M IE JS C O W Y  
W ELBL ĄGU

U C H W A Ł A  Nr R IO .IV -0 1 2 0 -4 2 3 /1 6  
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
w  OLSZTYNIE 

z dnia 1 3  grudnia 2 0 1 6  roku

: W

gu
w spraw ie opinii o przedłożonym  przez W ójta Gminy Łukta pro jekcie uchwały budżetow ej 

Gminy Łukta na 2 0 1 7  rok.

Skład O rzekający Regionalnej Izby O brachunkow ej w Olsztynie w osobach:

Zenona Nowak

działając na podstawie art 19 ust 2 w związku z art 13 pkt 3  ustawy z dnia 07 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekstjednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 561) postanawia:

pozytywnie z uwagami zaopiniować projekt uchwały budżetowej Gminy Łukta na

W  dniu 1 8  listopada 2 0 1 6  roku w płynął do Regionalnej Izby O brachunkow ej w Olsztynie 

pro jekt uchw ały budżetow ej Gminy Łukta na rok 2 0 1 7 .

W ójt Gminy Łukta Zarządzeniem  Nr 4 2 /2 0 1 6  z dnia 14  listopada 2 0 1 6  r. w  spraw ie 

projektu budżetu gminy na 2 0 1 7  rok przyjął przedm iotow y p ro jekt i przedłożył go Radzie 

Gminy Łukta.

Skład Orzekający dokonał oceny projektu  uchw ały budżetow ej pod względem zgodności z 

prawem , a w  szczególności z ustaw ą z dnia 27  sierpnia 2 0 0 9  r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity  Dz. U. z 2 0 1 6  r. poz. 1 870).

B iorąc pod uwagę przedstaw ione w ielkości dochodów  i w ydatków  budżetu na 2 0 1 7  rok, 

w tym dochody i wydatki bieżące, Skład O rzekający stw ierdza, że zasada w ynikająca z art. 242  

ust. 1 ustaw y o finansach publicznych zosta ła  zachowana.

P ro jek t budżetu został sporządzony w  pełnej szczegółow ości klasyfikacji budżetow ej w 

zakresie dochodów  i wydatków.

P ro jek t budżetu obok części tabelarycznej zaw iera także objaśnienia dotyczące 

podstaw ow ych źródeł dochodów oraz om ów ienie w ydatków  z podziałem  na b ieżące i 

m ajątkow e.

Jed nocześnie Skład Orzekający w skazuje następujące niepraw idłow ości:

1. W  § 10  ust. 2 treści przedm iotow ego projektu uchwały budżetow ej Gminy Łukta na

2 0 1 7  r. rezerw ę celową na zarządzanie kryzysow e ustalono w  w ysokości 3 8 .2 0 0 ,0 0  zł.

Przew odnicząca:
Członkow ie:

M ałgorzata M azur-W ysocka 
M irosław  Czerny

2017  rok.

U z a s a d n i e n i e



U stalona w ysokość rezerw y celow ej na wydatki zw iązane z realizacją zadań w łasnych 

z zakresu  zarządzania kryzysowego w kwocie 3 8 .2 0 0 ,0 0  zł, nie stanow i 0 ,5 %  

w ydatków  budżetu pom niejszonych o wydatki inw estycyjne, wydatki na 

w ynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. Stanowi to naruszenie art. 

2 6  ust. 4  ustaw y z dnia 2 6  kw ietnia 2 0 0 7  r. o zarządzaniu kryzysowym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2 0 1 3  r. poz. 1 1 6 6  ze zm.).

2. W § 9 u s t .l  w pkt. 1 treści badanego projektu uchw ały podane kwoty przychodów w 

w ysokości 2 .4 8 7 .2 9 8 ,0 0  zł i kosztów  w w ysokości 2 .4 8 7 .2 9 8 ,0 0  zł sam orządow ych 

zakładów  budżetowych są niezgodne z wykazanymi w załączniku Nr 8, gdzie kw ota 

zarów no przychodów  i kosztów  wynosi 2 .4 3 5 .2 2 8 ,0 0  zł.

3. W  § 9  ust. 1 w pkt. 2 treści badanego projektu uchw ały podane kw oty dochodów w 

w ysokości 4 5 5 .0 0 0 ,0 0  zł i wydatków w w ysokości 4 5 5 .0 0 0 ,0 0  zł rachunku 

sam orządow ych jed n ostek  budżetowych prow adzących działalność na podstaw ie 

ustaw y o system ie ośw iaty są niezgodne z wykazanymi w załączniku Nr 9, gdzie kw ota 

zarów no dochodów i w ydatków  wynosi 4 6 5 .2 5 0 ,0 0  zł.

4. W  § 7 treśc i przedm iotow ego projektu uchwały budżetow ej Gminy Łukta na 2 0 1 7  r. 

b łędnie przytoczono publikację ustaw y z dnia 27  kw ietnia 2 0 0 1  r. Prawo ochrony 

środow iska. Aktualnie obow iązująca publikacja jednolitego tekstu przedm iotow ej 

ustaw y to: Dz. U. z 2 0 1 6  r. poz. 672  z późn. zm.

Biorąc pow yższe pod uwagę postanow iono jak  w senten cji uchwały.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do pełnego Składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie w ciągu 14 dni od daty jej doręczenia.

Przew odnicząca Składu Orzekającego

C zło n ek  Kolegium  
Regionalnej Izby Obrachunkowej


